
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov inc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 35 del 10/04/2015 

 
 
OGGETTO: Manifestazione di sensibilità alla donazione degli organi. Concessione 

Patrocinio.    
 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno dieci del mese di aprile, con inizio alle ore 13:30, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



LA GIUNTA 
 Premesso: 
 che con nota prot. n. 30 marzo 2015, acquisita al protocollo generale di questo Ente 
al n. 3339 in pari data, il Responsabile della delegazione AIDO di Castellana Grotte, con 
sede a Castellana Grotte in via dell’Olmo n. 8, dott. Giuseppe Carrieri, in accordo con il 
direttivo, ha comunicato a questa Amministrazione di voler organizzare una 
manifestazione con l’intento di sensibilizzare i ragazzi della Scuola Secondaria di I grado 
alla donazione degli organi; 
 che, con medesima nota, il Responsabile ha evidenziato che la suddetta 
manifestazione intende informare i ragazzi circa le finalità dell’AIDO e che gli stessi 
saranno invitati a produrre un elaborato a loro scelta (poesia, scritto, disegno) in tema con 
lo spirito dell’AIDO. Gli elaborati, consegnati entro il 15 aprile p.v., in modalità di assoluto 
anonimato, verranno consegnati ai componenti di una commissione appositamente 
costituita, la quale giudicherà per ogni classe quale l’elaborato migliore; 
 che con la stessa nota, altresì, il suddetto responsabile indica che sabato 16 
maggio nella palestra dell’Istituto Comprensivo “Angiulli-De Bellis” si svolgerà la cerimonia 
di premiazione in cui a tutti i partecipanti verrà consegnato un attestato di partecipazione 
mentre ai titolari del miglior elaborato verrà consegnata anche una medaglia ricordo; 

che con la suddetta nota, in conclusione, è stato richiesto  il Patrocinio dell’Ente per 
l’iniziativa presentata, l’utilizzo della palestra Angiulli, l’esenzione dal pagamento per 
l’affissione dei manifesti ed infine un contributo di € 250,00. Si fa presente che il contributo 
è finalizzato a parziale copertura delle spese organizzative cui provvederà il gruppo AIDO 
di Castellana Grotte, che provvederà ad allestire un palco da mettere nella palestra 
Angiulli, al service audio-video e alla pubblicità radio, giornalistica e televisiva; 

considerato che questa Amministrazione ha, tra i suoi obiettivi, quello di 
incoraggiare e sostenere Enti, Società, Associazioni locali, Organismi pubblici e privati, 
Istituti religiosi, Parrocchie, ecc., promotrici di iniziative culturali, aventi ampia valenza e 
rilevanza sociale, culturale e turistica e che riconosce il valore culturale e sociale 
dell’iniziativa proposta; 

considerato che tra i suoi compiti, l’Amministrazione Comunale ha, altresì, quello 
di incoraggiare e sostenere Enti, Società, Associazioni locali, Organismi pubblici e privati, 
Istituti religiosi, Parrocchie ecc., che si fanno promotori di eventi, come quello proposto; 

visto il vigente Regolamento Comunale, recante la disciplina dei criteri e modalità 
per la concessione di sovvenzioni, contributi, patrocini e vari, approvato con deliberazione 
di C.C. n. 108 in data 23.7.1991, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Criteri e 
modalità per la concessione di sovvenzioni e di contributi per la promozione dei settori 
scolastico, scientifico, culturale e sociale”; 

ritenuto, pertanto, di concedere al citato Responsabile della delegazione AIDO il 
patrocinio del Comune di Castellana Grotte per l’organizzazione dell’evento, l’utilizzo della 
palestra Angiulli nella giornata di sabato 16 maggio 2015; 

ritenuto, inoltre, di esonerare la citata delegazione AIDO dal pagamento della tassa 
relativa alle affissioni, ricorrendone i presupposti di legge; 

dato atto che l’intervento suddetto, non configurandosi come sponsorizzazione, 
non contrasta con l’art. 6, comma 9, del D. Lgs. n. 78/2010; 

visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità; 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



D E L I B E R A 
 
1. di concedere, per i motivi espressi in premessa, il patrocinio dell’Amministrazione 

Comunale al Responsabile della delegazione AIDO, con sede a Castellana Grotte in via 
dei dell’Olmo n. 8/N, dott. Giuseppe Carrieri, per la manifestazione che si svolgerà 
sabato 16 Maggio p.v. e l’utilizzo della palestra dell’Istituto Comprensivo “Angiulli-De 
Bellis”, in cui si svolgerà la suddetta manifestazione; 

2. di esonerare la suddetta Delegazione di Castellana Grotte dal pagamento della 
imposta sulla pubblicità per depliants e locandine, ove ne ricorrano i presupposti di 
legge; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Comando di Polizia Municipale (per 
predisporre ordinanze in materia di sicurezza e viabilità) per lo svolgimento 
dell’iniziativa suddetta; 

4. di trasmettere, altresì, copia del presente provvedimento alla Società I.C.A. s.r.l. – 
Imposte Comunali Affissioni – Concessionaria I.C.P.D.P.A. e TOSAP, con sede in via 
Michele Latorre, 5/b a Castellana Grotte, nonché al al Responsabile della delegazione 
AIDO di Castellana Grotte, con sede a Castellana Grotte in via dell’Olmo, n. 8/N, dott. 
Giuseppe Carrieri, ai sensi dall’art. 15, comma 3, del vigente regolamento comunale; 

5. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

       Antonia Tauro 
 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Castellana Grotte, 08/04/2015 

 Il Responsabile del I Settore  

 Dott. Gerardo Gallicchio 

 
 
Parere di regolarità contabile: Favorevole. 
 
 
Castellana Grotte, 08/04/2015 

 Il Responsabile del Settore 

 Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
_______________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:706 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

05/05/2015 al 20/05/2015. 

Castellana Grotte, 05 Maggio 2015 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 10/04/2015 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 05 Maggio 2015 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
USO ESCLU

SIVO ESPLE
TAMENTO M

ANDATO AMMIN
ISTRATORE C

OMUNALE




